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VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

2019

2018

ESPECIFICAGAO

2019

2018

Receitas Orgamentarias
Ordinarias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Recursos a Classificar
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Arrecadacéo de Outra Unidade

Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

465.476.256,77
465.129.826,53
465.129.826,53
346.430,24
172.965,12
173.465,12

14.152.385,92
29.480,00
398.750,35
524.435,50
13.199.720,07
13.199.720,07
21.112.507,74
21.112.507,74

438.120.350,98
437.912.626,21
437.912.626,21
207.724,77
97.200,49
110.524,28

18.931.901,62
37.279,48
3.253.351,98
165.638,89
15.475.631,27
15.475.631,27
15.531.194,11
15.531.194,11

Despesas Orgamentarias
Ordinérias
Vinculadas
Previdéncia Social (RPPS)
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Recursos a Classificar
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Sub-repasse Devolvido
Independentes da Execucéo Orgamentéaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

469.591.394,70
385.347.222,78
84.244.171,92
80.083.923,00
4.160.248,92

9.714.897,28
899.466,76
899.466,76
8.815.430,52
424,50
432,39
8.814.573,63

3.055.566,86
266.804,36
2.242.919,81
518.838,00
27.004,69
27.004,69
18.379.291,59
18.379.291,59

438.345.488,84
349.013.558,04
89.331.930,80
79.435.188,00
9.896.742,80

8.301.520,03

8.301.520,03
342.467,02
450,00
7.958.603,01

4.823.930,10
70.492,43
4.579.126,12
168.111,55
6.200,00
6.200,00
21.112.507,74
21.112.507,74

TOTAL

500.741.150,43

472.583.446,71

TOTAL

500.741.150,43

472.583.446,71




